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Centra Kontroli Chorób (CDC) zgłaszają, że większość osób chorych na COVID-19 wykazuje jedynie łagodne objawy i 
powinna leczyć się w domu.* Opieka w domu może pomóc w zatrzymaniu rozprzestrzeniania się COVID-19 i chronić 
osoby zagrożone poważną chorobą. Najważniejszą kwestią dla osoby opiekującej się chorym na COVID-19 jest częste 
mycie dłoni przez co najmniej 20 sekund, mydłem i wodą. Dodatkowo poniżej opisano kilka metod utrzymywania 
czystości w domu podczas opieki nad osobą chorą.

Dezynfekuj często dotykane powierzchnie
Wirus powodujący COVID-19 potrafi przeżyć 
na powierzchniach płaskich, dlatego 
konieczne jest regularne dezynfekowanie 
najczęściej dotykanych powierzchni. 
Powierzchnie takie obejmują między innymi:

Dezynfekowanie powierzchni twardych
Stosuj rozcieńczone roztwory wybielaczy 
(jeśli to dozwolone), roztwory alkoholu o 
stężeniu co najmniej 70% i inne domowe 
środki czystości i dezynfekujące.** Pamiętaj o 
przestrzeganiu środków ostrożności opisanych 
na etykietach dotyczących bezpiecznego 
i efektywnego stosowania produktu, na 
przykład noś rękawice jednorazowe i zapewnij 
odpowiednią wentylację podczas czyszczenia.

Czyszczenie powierzchni miękkich
Najlepszą metodą czyszczenia powierzchni 
miękkich, takich jak dywany, wykładziny i 
zasłony, jest tradycyjne mydło i woda, domowe 
środki do czyszczenia powierzchni miękkich 
i pranie w pralce. Podczas prania stosuj 
najwyższe możliwe ustawienia temperatury 
i dbaj o pełne wysuszenie przedmiotu, aby 
zapewnić zabicie wirusów.

Metoda prania
W przypadku prania przedmiotów osoby 
chorej na COVID-19 noś rękawice jednorazowe 
i nie wytrząsaj prania, aby uniknąć dalszego 
skażenia. Stosuj najwyższe ustawienia 
temperatury, poczekaj na całkowite 
wyschnięcie, a następnie wyczyść i zdezynfekuj 
wszelkie kosze na bieliznę. Po zakończeniu 
prac umyj dłonie.

Mycie naczyń
Najlepszą zasadą jest samodzielne spożywanie 
jedzenia przez osobę chorą. Następnie 
należy założyć rękawice jednorazowe i umyć 
naczynia mydłem i gorącą wodą, lub też w 
zmywarce. Następnie należy pamiętać o 
umyciu rąk.

Wyrzucanie śmieci
Należy zapewnić osobie chorej własny, 
wyłożony workiem kosz na śmieci. Worek ze 
śmieciami należy wyjmować i wyrzucać po 
założeniu rękawic jednorazowych. Następnie 
należy pamiętać o umyciu rąk.
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*Uwaga: Wskazówki podane w artykule to wskazówki CDC obowiązujące na chwilę obecną. Firma Ansell zaleca konsultację z uznanymi źródłami, takimi jak CDC, lokalne lub 
krajowe wydziały zdrowia i WHO pod kątem aktualizacji, w miarę pojawiania się dodatkowych informacji na temat wirusa. CDC podaje, że osoby starsze oraz osoby w dowol-
nym wieku z dodatkowymi poważnymi chorobami, takimi jak choroby płuc, choroby serca i cukrzyca, podlegają większemu ryzyku pojawienia się poważniejszych komplikacji 
związanych z chorobą COVID-19 i powinny uzyskać opiekę medyczną jak najszybciej po pojawieniu się objawów.
**Pełną listę środków czystości zatwierdzonych do stosowania w USA przez Agencję Ochrony Środowiska (EPA) podczas czyszczenia w celu zapobiegania chorobie COVID-19 
można znaleźć na stronie https://www.epa.gov/pesticide-registration/list-n-disinfectants-use-against-sars-cov-2.
Źródło: https://www.cdc.gov/coronavirus/2019-ncov/prepare/disinfecting-your-home.html 
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